
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  13.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 30 състав, 

в публично заседание на 13.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мая Сукнарова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елена Георгиева, като разгледа дело номер 

5414 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 13,36 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Ц. М. С.– редовно призован, не се явява, представлява се от 

адвокат Ш., с пълномощно по делото.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. М. К. – редовно призован, не се явява, представлява се от 

адвокат Ш., с пълномощно по делото.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Р. М. С. – редовно призован, не се явява, представлява се от 

адв. Ш., с пълномощно по делото 

ОТВЕТНИКЪТ областният управител на Област София – редовно призован, 

представлява се от юрисконсулт Л. И., с представено днес пълномощно. 

СОФИЙСКА ГРАДСКА ПРОКУРАТУРА – редовно призована, не изпраща прокурор 

за участие в производството по делото.  

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба от Ц. М. С. срещу решение № АСД-18-4/15.05.2024 г. 

на Областния управител на област София, с което е отказан достъп до обществена 

информация по заявление с вх. № ОА23-5431 от 16.04.2024 г., подадено от адв. Г. Ц. 

Ш. в качеството й на пълномощник на Ц. М. С., А. М. К. и Р. М. С., заедно с 



присъединените адм. дело №5415/2024г., образувано по жалба на А. М. К. срещу 

решение № АСД-18-4/15.05.2024 г. на Областния управител на област София и 

адм.дело №5416/2024г., образувано по жалба от Р. М. С. срещу решение № 

АСД-18-4/15.05.2024 г. на Областния управител на област София. Жалбите се 

докладват заедно с представените с тях писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила със съпроводително писмо 

от30.05.2024 г., ведно със съдържащите се в нея документи. 

 

АДВОКАТ Ш.: Поддържам жалбата. Не възразявам да се приеме административната 

преписка. Моля да се приемат представените с жалбата писмени доказателства. Моля 

да се уважат жалбите подадени от жалбоподателките. Считаме, че същите са 

основателни. Сезирали сме административния орган с искане за предоставяне на 

достъп до обществена информация. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания.   

 

ЮРИСКОНСУЛТИВАНОВ: Оспорвам подадените жалби. Поддържам отговора ни. 

Административната преписка е представена в цялост и моля да бъде приета. Нямам 

искания по доказателствата и няма да соча такива. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с жалбите писмени доказателства. 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА административната преписка. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Няма да сочим други доказателства. Нямаме други 

доказателствени искания.   

 

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа и правна страна, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

А.: Моля да уважите жалбите на трите жалбоподателки. Сезирали сме 

административния орган с искане за предоставяне на достъп до обществена 

информация. Считам, че сме сезирали компетентен орган да предостави исканата от 

нас информация, поради което моля да уважите изцяло искането ни. Моля да осъдите 

ответника да предостави исканата от нас обществена информация. Моля да ни 

присъдите сторените разноски за държавна такса, платена от жалбоподателките и 

адвокатско възнаграждение по чл.38 от Закона за адвокатурата за предоставена 

безплатна адвокатска помощ. Моля да ми предоставите срок за писмени бележки.  

 

ЮРИСКОНСУЛТИВАНОВ: Моля да постановите решение, с което да отхвърлите 

предявените жалби под формата на достъп на обществена информация на практика се 

иска извършването на административна услуга. Поддържам и всички останали 

аргументи, които са посочени в акта, с който се отказва предоставянето на такава 

обществена информация. Моля за присъждане на юрисконсултско възнаграждение.  



 

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на страните 10-дневен срок считано от днес за депозиране 

писмени бележки по предмета на делото.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В РАЗУМЕН СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,44 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  

 

 
  
 
 


